
PROVINCIA DI PRATO

Area Tecnica  
Ufficio: Assetto e gestione del territorio

Determina Dirigenziale n° 589 del 29/04/2022

Oggetto: Liquidazione acquisto software “Il Rendiconto della gestione per il 
cittadino anno 2021” e “Il Bilancio di previsione per il cittadino anno 2022”, forniti 
da Celnetwork Srl.

IL DIRETTORE

VISTO il Decreto del Presidente della Provincia n. 29 del 15.11.2018 mediante il quale alla  
Dott.ssa Rossella Bonciolini è conferito l'incarico di direzione ad interim dell'Area Tecnica 
dalla  data  di  sottoscrizione  dello  stesso  decreto  fino  alla  scadenza  del  mandato  del 
Presidente;

VISTA la Delibera di Consiglio n. 7 del 28/03/2022 “Bilancio di Previsione 2022-2024 e 
relativi allegati. Approvazione”.

VISTA la Delibera del Consiglio n. 6 del 28/03/2022 “Art. 151 e 170 del D.Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267 – Nota di  aggiornamento al  Documento Unico di  Programmazione (DUP) 
2022-2024. Approvazione”;                                       

VISTA la determina n. 530/22 con cui abbiamo provveduto:
 

• all’acquisto del software “Il Bilancio di previsione per il cittadino anno 2022” e  del 
software “Rendiconto semplificato per i consiglieri ed i cittadini 2021”

• individuato  la ditta  Celnetwork srl, Via Gabriele Rosa, 22/A 24125, Bergamo- P.I. 
01913760680 , quale soggetto affidatario della fornitura dei prodotti di cui al punto 
precedente;

• imputato   la spesa complessiva di € 920,12 iva inclusa, a valere sull'esercizio di  
Previsione  2022 sul. Cap. 534  “Servizio economico finanziario – altre prestazioni”  
Piano Finanziario 1.03.0299.999,  imp. 22/385;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 3



DATO ATTO che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 
2010 n.  136,  i  Codici  Identificativi  Gara  attribuito  dall'Autorità  di  vigilanza sui  contratti  
pubblici di lavori, servizi e forniture  è il seguente Z6235FC800 ;

VISTA la seguente fattura  emessa dalla Casa Editrice CELNETWORK srl :

- la fattura n  1046 del 26/04/2022 di  euro 920,12 per l’acquisto dei suddetti   software “;

DATO  ATTO   che, ai sensi della L. 241/1990, il Responsabile del Procedimento è la 
dipendente  Bianco  Gabbriella  ,  amministrativo  del  Servizio  Assetto  e  Gestione  del 
Territorio;

DATO ATTO che:non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi in 
capo ai soggetti di cui all'art. 6 bis della L.241/1990 come introdotto dall'art. 1, comma 41, 
della L. 190/2012"

RITENUTO di procedere alla liquidazione sull’impegno assunto, avendone riscontrato la 
regolarità ai sensi e per gli effetti dell’art. 184, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 e successive 
modifiche, secondo quanto previsto nel documento di cui sopra ;

DATO ATTO  che  si  è  proceduto  alla  verifica  della  regolarità  contributiva  del  fornitore 
attraverso la procedura DURC ON LINE  ,  depositato in atti;

DATO ATTO che è pervenuto ugualmente agli uffici la modulistica di c/c dedicato ai sensi 
della legge  136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari allegata alla presente 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il  combinato disposto dagli  artt.107 del D.Lgs. n.267/2000 e n.4, comma 2, del  
D.Lgs. n.165/01;

VISTO l’art.190 del D.lgs 267/2000;

VISTO le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste 
dall’articolo 1,  comma 629, lettera b),  della legge 23 dicembre 2014,  n.  190 (legge di  
stabilità 2015) che  stabilisce che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi,  
ancorché  non  rivestano  la  qualità  di  soggetto  passivo  dell’IVA,  devono  versare 
direttamente all’erario l’imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori.

DATO ATTO quindi  che in virtù delle disposizioni di cui all'art 1 comma 629 lettera b) per 
la  fattura  oggetto  del  presente  atto   si  deve  operare  in  regime  di  split  payement  
provvedendo ad agire da sostituti d'imposta trattenendo direttamente l'importo a titolo di  
iva 22% per procedere poi al successivo riversamento all'erario con la precisazione che 
l'importo iva da trattenere ammonta ad € 165,92 che corrisponde all'importo iva su fattura 
sotto elencato

DETERMINA

1)  Di  liquidare,  per  i  motivi  espressi  in  premessa,  a  favore  della  Casa  Editrice 
CELNETWORK srl di e legale via G. Rosa, 22/A, 24125 Bergamo P.I. 01913750681, la 
somma di  euro  920,12 sul  Bilancio 2022,,  sul. Cap. 534  “Servizio economico finanziario 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 3



– altre prestazioni” Piano Finanziario 1.03.0299.999, imp. 22/385;
 
2)di dare atto che in virtù delle disposizioni di cui all'art 1 comma 629 lettera b) della legge 
di stabilità 2015 si deve operare in regime di spilt payement provvedendo ad agire da 
sostituti  d'imposta trattenendo direttamente l'importo a titolo di iva per procedere poi al  
successivo  riversamento  all'erario  con  la  precisazione  che  l'importo  iva  da  trattanere 
ammonta ad € 165,92,  che corrisponde all'importo iva sulla fattura sopra indicata:
         
3) di liquidare la somma  sul conto corrente dedicato come da documentazione allegata;

4)  di  dare  mandato al  Servizio  Economico  Finanziario  di  provvedere  alle  operazioni 
consequenziali di competenza sulla base delle norme contabili di finanza locale vigente;

5) di disporre la  pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio della Provincia di Prato.
  

     IL DIRETTORE 
                                                               Dott.ssa Bonciolini Rossella 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


	VISTA la Delibera del Consiglio n. 6 del 28/03/2022 “Art. 151 e 170 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 – Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024. Approvazione”;

